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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
11363 Resolución de 30 de junio de 2009, de la Secretaría de Estado para la Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de 
Estadísticos del Estado.

Por Orden EHA/1189/2008, de 16 de abril («Boletín Oficial del Estado» del día 29), se 
convocaron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Estadísticos del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Economía y Hacienda 
de 12 de enero de 2009, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas en 
el Cuerpo Superior de Estadísticos del Estado de los aspirantes que superaron el 
correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la 
base 2 y anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios 
de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 
28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, en relación con lo 
establecido en el artículo 12.2.c) del Real Decreto 542/2009, de 7 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» del día 7), por el que se aprueba la estructura orgánica básica de los Departamentos 
ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Economía y Hacienda, resuelve

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de Estadísticos del Estado, 
a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de 
acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 de 
abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en 
el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.–De acuerdo con lo dispuesto en la disposición transitoria primera, subsistencia 
de órganos, del Real Decreto 640/2009, de 21 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales, los puestos adjudicados dependientes 
de órganos suprimidos o modificados, se identifican con la denominación y adscripción 
orgánica que tenían hasta que se realice la oportuna modificación orgánica.

Cuarto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 30 de junio de 2009.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, Carmen 
Gomis Bernal. cv
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.SUPERIOR DE ESTADISTICOS DEL ESTADO 

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

ALVAREZ 

CASASECA 

GARCIA

RIOS

ABARCA DEL 

SANCHEZ 

POLO

GARCIA

HOYOS

VILLAR

ANA

CRISTINA 

LAURA

NATALIA 

CRISTINA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE CUENTAS NACIONALES

S.G. DE ESTADISTICAS DE PRECIOS Y PRESUPUESTOS FAMILIARES

S.G. DE ESTADISTICAS DEL MERCADO LABORAL

S.G. DE CUENTAS NACIONALES

S.G. DE ESTADISTICAS DE POBLACION E INMIGRACION 

5352583713 A0606

7101133202 A0606

0899310968 A0606

2739089835 A0606

4687966835 A0606

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

4679229

4996826

4612084

4996828

4780997

26

26

26

26

26

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

 

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

MERLO

VEGA

RAMA

DOMINGO 

PENIT

BOLLO

HINOJOSA 

LOPEZ DE REGO 

VICENTE 

GARCIA

SANZ

FUERTE

FUSTERO 

CERVERA 

LUIS

MARIA PILAR 

SILVIA

MARIA VICTORIA DE 

ELISA

EDUARDO 

MARIA LLANOS 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE CUENTAS NACIONALES

S.G. DE ESTADISTICAS DE PRECIOS Y PRESUPUESTOS FAMILIARES

S.G. DE CENSOS Y PADRON

S.G. DE ESTADISTICAS DEL MERCADO LABORAL

S.G. DE ESTADISTICAS DE POBLACION E INMIGRACION 

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS 

5074478468 A0606

7143468613 A0606

4901657824 A0606

0750279013 A0606

4685662768 A0606

5338785535 A0606

5145722146 A0606

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

4996827

4675353

5106281

4722589

4675356

4996829

4869592

26

26

26

26

26

26

26

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

PAYO

MARTIN

CERNO

MONTERO 

ORCHE

FERNANDEZ 

BENITO

CORRAL 

SALVADOR 

 

ROBLES 

GALINDO 

TORRES 

SANCHEZ-CAMACHO 

SERGIO

LUIS

LEONEL ANTONIO 

PILAR

EMILIO JAVIER 

MANUEL CARLOS 

ARANZAZU 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS 

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS 

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

S.G. DE ESTADISTICAS DEL MERCADO LABORAL

S.G. DE INFORMATICA ESTADISTICA

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

0311963257 A0606

5144840846 A0606

0434318246 A0606

0117684813 A0606

5167091157 A0606

7635698224 A0606

4688102968 A0606

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

DIRECTOR DE PROGRAMA

4869587

4869591

4869597

4996833

4869589

4142088

893067

26

26

26

26

26

26

26

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

      11.103,96

 

 
 

15 MOLINA

LOPEZ

FRANCISO JAVIER 

MINISTERIO DEL INTERIOR

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO

OBSERVATORIO NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

0527730924 A0606 MADRID

MADRID

JEFE SERVICIO ANALISIS
PROCEDIMIENTOS

2070569

26

      11.103,96

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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